E X E C U T I V O

93
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Abril de 2025.

para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 31 de março de 2025.
Fabio Modesto De Amorim Filho
DIRETOR-GERAL DO IASES

Protocolo 1524168

ERRATA
EDITAL Nº001.2025 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - CARGO TÉCNICO SUPERIOR
SOCIOEDUCATIVO
No resultado preliminar da etapa de entrega da
documentação comprobatória - referente à 1ª
convocação ampla concorrência, negros, índios e
pcd’s, realizada em 30/01/2025 e publicada no dia
26/03/2025 no site www.selecao.es.gov.br.
ONDE SE LÊ:
RECLASSIFICADOS - SUL
Negro - 2766593
ELIMINADOS - SUL
Negro - 2763320, 2765599, 2761684, 2765364.
LEIA SE:
RECLASSIFICADOS - SUL
Negro - 2761684, 2766593
ELIMINADOS - SUL
Negro - 2763320, 2765599, 2765364.
A RETIFICAÇÃO estará disponível no site www.
selecao.es.gov.br
Vitória (ES), 31 de março de 2025.
Fabio Modesto De Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1524180

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 037-S, de 31 de março de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra
“a”, da Lei Complementar n.º 46/94, BRUNO
AMARANTE SILVA COUTO, NF 4127030, do
cargo de provimento em comissão de Gerente de
Contratos e Convênios - GECONV, Ref. QCE-03, da
Secretaria de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 31 de março de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1524565

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 022-S, DE 31 DE MARÇO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei
Complementar n° 46/94, DIANA FERREIRA DA
CRUZ, nº funcional 4564367/1, para substituir
a servidora Mariá Ferreira Barbieri Amorim, nº.
Funcional 4083105/1, no cargo de Chefe de Grupo
de Administração e Recursos Humanos, no período
de 01/04/2025 a 03/08/2025, por ocasião de
licença gestante da titular.

Art. 2º - CESSAR os efeitos da Portaria nº 017-S,
de 11 de fevereiro de 2025, publicada no DOE em 12
de fevereiro de 2025, a contar de 01/04/2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1524072

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 028/2025

Processo nº 2025-GK1VC
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitória Futebol Ltda
CNPJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização do evento “Final do
Campeonato Estadual Série A de 2025” entre as
equipes: Porto Vitória x Rio Branco SAF.
Prazo: Realizado no dia 01 de abril de 2025. Com
início às 19h30.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil, duzentos e sessenta e
sete reais e vinte e três centavos)

Vitória, 31 de março de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1523830

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 039/2025

Processo: EDOCS 2025-6WDRF
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Alfredo Chaves
CNPJ: 27.142.686/0001-01
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.

Vitória, 31 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1523716

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-31T23:10:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial